
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Un miliardo di raccolta gestita a luglio, il mese migliore di sempre   
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di luglio 2024: € 1,03 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 674 milioni, € 6,34 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 1 miliardo, € 4,09 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 332 milioni, € 1,58 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 20 milioni, € 113 milioni YTD  
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Con un miliardo di raccolta in 
risparmio gestito in luglio celebriamo il nostro miglior risultato di sempre e consolidiamo l’eccellente 
andamento commerciale degli ultimi mesi con oltre 4 miliardi da inizio anno. Le iniziative promozionali, 
lanciate nella prima parte del 2024 per attrarre nuova raccolta amministrata, si confermano vincenti e stiamo 
ora assistendo ad una forte domanda dei clienti a riallocare la liquidità gradualmente disponibile a favore di 
prodotti di risparmio gestito. E’ la forza del modello di Banca Mediolanum, che mette a disposizione di ciascun 
cliente un professionista che lo aiuti ad orientarsi in ogni contesto di mercato attraverso la corretta strategia 
di investimento e il giusto orizzonte temporale”. 
Prosegue Doris: ”Anche le erogazioni di mutui e prestiti sono in crescita, grazie al continuo lavoro per 
identificare le soluzioni migliori per i clienti all’interno dell’attuale livello dei tassi di interesse; così come le 
acquisizioni della clientela, che proseguono a ritmo sostenuto, con oltre 125 mila nuovi clienti nei primi sette 
mesi”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di luglio 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Lug. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.026 8.034  7.230 
     

- Totale Raccolta Netta 674 6.336  5.167 

  RN Risparmio Gestito 1.004 4.094  2.333 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 959 3.774  1.844 

  RN Risparmio Amministrato (330) 2.242  2.834 
     

- Totale Erogazione Crediti 332 1.585  1.954 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 20 113  108 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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